[image: image1.png]

ШИХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.04.2022

                      № 54/294
д. Шихово
О назначении публичных слушаний
по проекту решения Шиховской сельской Думы
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области за 2021 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации, Положением  о публичных слушаниях в Шиховском сельском поселении, Положением о бюджетном процессе в Шиховском сельском поселении, Шиховская сельская Дума РЕШИЛА:
        1. Назначить публичные слушания по проекту решения Шиховской сельской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области за 2021 год».
       2. Место проведения публичных слушаний: д. Шихово ул. Солнечная, д.1, здание администрации Шиховского сельского поселения.

Время проведения:  30 мая 2022 года, в 14-00 часов.

3. Установить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Шиховской сельской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области за 2021 год» (Прилагается).

4. Опубликовать  настоящее решение  в официальном издании  сельского поселения «Информационный бюллетень».
          5.   Проект решения Шиховской сельской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области за 2021 год» разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Шиховского сельского поселения.

Глава Шиховского сельского поселения

                        В.А. Бушуев

           Приложение к решению
Шиховской сельской Думы
           от 29.04.2022 № 54/294
ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта решения Шиховской сельской Думы
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Шиховское сельское поселение за 2021 год»
1. Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Шиховском сельском поселении.
2. С проектом решения Шиховской сельской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области за 2021 год» (далее - проект) граждане  могут ознакомиться в администрации Шиховского сельского поселения, в сети «Интернет» на официальном сайте администрации поселения.
3. При обсуждении проекта на публичных слушаниях, гражданам, предоставившим предложения, предоставляется право на выступление. Вопросы участники публичных слушаний вправе задавать непосредственно на публичных слушаниях.
4.  По результатам публичных слушаний готовится итоговый документ и рекомендация, которая направляется на обсуждение Шиховской сельской Думы.